ANALECTA

Universität
München

BOLLANDIANA

TOMUS XXVII

EDIDERUNT

CAROLUS DE SMEDT, FRANCISCUS VAN ORTROY,
HIPPOLYTUS DELEHAYE,
ALBERTUS PONCELET ET PAULUS PEETERS

PRESBYTERI SOCIETATIS IESU

Joseph Bidaut

BRUXELLIS

BUREAUX DE LA REVUE

Société des Bollandistes
775, Boulevard Militaire

IMPRIMERIE

Joseph Polleunis
45, rue Sans-Souci

1908

۱۷. مَنْ هُنَّ إِلَّا مَوْلَانَا . فَلِمَنْ يَرْجُونَ لَهُمْ
۱۸. جَنَاحَيْنِ وَأَعْصَمَيْنِ . وَأَنْتَ أَنْتَ
۱۹. لَهُمْ لَهُمْ وَلَنْ يَرْجُونَ لَهُمْ
۲۰. لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ
۲۱. لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ
۲۲. لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ
۲۳. لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ لَكَمْ

محل ٥٥٠ مساحتها ١٥٥ متر مربع وتحتها غرفة ومتنا

100,000 23 A : ~~ALL~~

Man. rec. trans marg. : مدد (؟) سفرا

²⁵ Clausulam addidit corrector. ²⁶ Interposito se
haec annotatio quae martyrologio continuari videtur.

Rursus index complectens festa Domini et sanctorum per circulum annum, ordinatus a sancto Iacobo Edesseno; cuius oratio nos adiuvet.

TESRIN PRIOR. Anni Syrorum principium. Huius mensis dies unus et triginta. Signum π . Horae diurnae undecim cum dimidia, nocturnae duodecim cum dimidia.

OCTOBRIS.

I. 1. Commemoratio omnium doctorum Syrorum. 2. Et Marie Beth Sahde (1). 3. Et sanctus Abai atque Adurphiruzgard pater eius (2). 4. Et sanctus Platonius archiepiscopus et martyr, qui membris captus erat et ab *Eusebio Samosatae episcopo sanatus fuit (3). Cum eo coronam accepit et mater eius (4). 5. Et Iulianus Antiochensis martyr. 6. Et (commemoratio) Hananiae discipuli. 7. Et sanctus Asia (5). — II. 1. (Memoria) martyrum monasterii Karkaphtae (6). 2. Et Cyprianus atque Iusta. 3. Et

(1) Cf. nov. 10¹. *Sanctus nobis incognitus : nisi Mari vel Mares iste Martyropolitanus intellegendus sit Maruthas Maipheractae (i. e. Martyropoleos) episcopus qui die 2 octobris annuntiatur in calendario quod edidit SACHAU. C :* حَمْدَهُ مَهْمَدٌ « *Sanctus Beth Sâhde* ». — (2) *Abaï qui et Mîhršâbôr*, occisus fuisse dictabatur a patre suo an. Graecorum 671 (SACHAU, p. 814 : *Historia S. Abai in coenobio Killith*. Cf. MADDEN, in cod. carsun. Brit. Mus. 8¹¹ : الشاهد

الزكي وابوه اذورفروزجرد وامه اسطينا وخمسة الف شاهد الذي انتقلوا بسيمه وربانه مار اباي
Historia sancti Mar Abai martyris integri et patris eius Aduzphiruzgerd et matris eius Astinæ et quinque milium martyrum qui eius causa caesi sunt, et sancti Abai eius magistri). De coenobio Killith, vide ad d. 24 sept. — (3) Cf. Vita syriaca Eusebii Samosatensis (BEDJAN, VI, 343-49) : ubi tamen paralytici nomen non indicatur. — (4) Vidua romana ordinis senatorii (« synecletica », *ibid.*, p. 343 et al.). — (5) I. e. Pantaleon (d. 15^o) vel Panteleemon (cf. iul. 27). — (6) Quod interpreteris « monasterium verticis » vel « calvae » (aut fortasse « Golgotha »). Situm istud erat in pago Magdala, prope *Resaina*, quae postea dicta est Θεοδοσιούπολις (G. HOFFMANN, *Zeitschrift der Deutschen Morgenländischen Gesellschaft*, t. XXXIII, 1878, p. 745. Quae de eodem loco vir ille doctissimus postea exposuit in *ephemeride Zeitschrift für die alttestamentliche Wissenschaft*, assequi non potuimus). Eodem die in *CP*. passus annuntiatur Michael archimandrita cum monachis XXXVI quos Hagareni trucidaverunt ἐν μοναστηρίῳ λεγομένῳ Ζώβῃ (al. Ζόβῃ) πλησίον Σεβαστουπόλεως, tempore Constantini et Irenes. Ζώβῃ non admodum discrepat ab incerta illa Soba (صو) quam Syri recentiores aiunt esse Nisibin; nec sine specie veri: Nisibi enim nomen graece fuit etiam Σιβάπολις (vide *Passionem S. Febroniae, Acta SS.*, lun. V. 17 et seqq.). Annotare quoque iuvat aetatem Constantini et Irenes fuisse in Syrorum memoria perpetuis Arabum in Mesopotamiam grassationibus et caedibus infamem (cf. *MICH.*, III, 479 seqq.). Haec tamquam ad meliorem responsionem aucupandam caute proposita sunto.

Elias (1). 4. Et Symeon (2). 5. Dencha metropolita (3). — III. 1. Coronatio sancti Abdae qui et Aser, martyr Iudaeus e Singar (4). 2. Et sanctus Bacchus. — IV. 1. Dometius paralysis sanator (5). 2. Et Hierotheus magister Dionysii magni. 3. Et Callisthene martyr, (quae invocatur) ad oculorum curationem. — V. 1. *Mamelchta psaltria (6) e Beth Garmai. 2. Et Ioseph patriarcha (7). — VI. 1. Coronatio Thomae apostoli et Misdaeus rex Indiae, Iohannes eius filius (8) huiusque mater Tertia. 3. Et decem monachi Kartaminenses, qui fraterculi vocantur (9). 4. Et martyres quadringenti octoginta tres (10). — VII. 1. Coronatio Sergii et Bacchi, tempore Maximiani. 2. Et abbas Paulus Thmueos. 3. Et abbas Iohannes pusillus. — VIII. 1. Barsamias Edessae

episcopus (1). 2. Et Platonius episcopus et martyr (2). 3. Et transitus Thomae episcopi et confessoris. 4. Et Taisia Aegyptia. — IX. 1. Coronatio Iacobi filius Halphaei, fratris Matthaei evangelistae. 2. Et sanctus Euthal (3). — X. Eulampius et Eulampia soror eius (4). — XI. 1. Philippus discipulus. 2. Et Apollo solitarius. XII. Coronatio Tarachi, Probi et Andronici. XIII. 1. Carpus et Papylus atque Archeladius (5). 2. Et Theodosius minor (6). XIV. 1. Sarbel et Babai soror eius (7). 2. Et Athanasius Magnus, Alexandrinus. 3. Georgius Graecorum. — XV. 1. Isaias Halabensis (8). 2. Et transitus sancti Asiae qui et Pantaleon. 3. Et Ignatius Melitinensis, qui est Cursor (9). 4. Et sanctus Phinees Hachensis (10). — XVI. 1. *Longinus centurio, martyr. 2. Et martyr Malus (11). — XVII. 1. Prophetae generatim. 2. Et Oseas propheta. 3. Et Ignatius Ignaeus (12). 4. Et Theophilus Alexandrinus. — XVIII. 1. Lucas discipulus. 2. Et Addai (13). — XIX. 1. Sa <doc> (14) episcopus et socii eius martyres centum viginti septem. 2. Et Ioel propheta. 3. Et Abselama Edessenus (15). —

(1) Acta eius confessionis apud CURETON, *Ancient Syriac Documents* (London, 1864), p. 63-72. Cf. Acta Sarbelis, *ibid.*, p. 41 et seqq. — (2) Cf. sup. l⁴. — (3) Cf. Meneae Melchitarum syriace, ad 10 oct., PAYNE SMITH, *Catalogus*, col. 318. Vide ad d. 3 iun. — (4) Cf. CP.; A : *Olympius et Olympia*. Trans marginem ascripsit manus nescio quae : X. *Passio Acepsimae episcopi Arbellis. Ioseph presbyter, diaconus Aithalahā iubente Sapore*. Et ad dextram : *Martyr Mihrsabor <anno> tertio(?) Bahram*. Ad sinistram vero : Item anno trigesimo Saporis martyrium ediderunt episcopi Isaac et Sapor, presbyteri (pontifices?) Beth A Dubium est ad quemnam diem duo postrema additamenta referenda sint. S. Mihrsabor passus est 10 oct. die sabbati ; Isaac et Ioseph incerto tempore (ASSEMANI, *Acta Mart.*, I, 236; 99 et seqq.). — (5) CP. — (6) Imperator. CP. — (7) Cf. dec. 10. — (8) Postremus discipulus sancti Augin (BEDJAN, III, 534-71). — (9) BARHEBR, I, 413-15 — (10) Vide apr. 283. — (11) CP. : Τοῦ δούλου πατρὸς ἡμῶν καὶ Θαυματουργοῦ Μαλοῦ. Porro inducitur in fabulosam historiam sancti Augin (BEDJAN, III, 431 et seq.), Mar Milos quidam Hierosolymitanus idemque prodigiorum patrator, qui nequiquam refragante temporum ordine, nemo aliis esse videtur nisi S. Miles, Susae episcopus, de quo nov. 13^o. Hunc Hierosolyma peregrinatum esse testatur Sozomenus, lib. II, cap. 14 (ed. R. HUSSEY, Oxoni, 1860, p. 151). — (12) Ignatius Antiochenensis. — (13) Apostolus Orientis qui annuntiatur d. 30, an quis alius? Ecclesiam Sancti Addai in pago Hesterake (syriace olim Eštrākō) prope Hach vidit Socin (p. 250; cf. p. 268). — (14) Nempe huic formae consonat nomen *Sadoch*, Σαδὼχ, quod ipsum est pro *Sadoth*, Σαδὼθ; ita enim graeci interpres detorserunt nomen sancti Šahdust episcopi Seleuciae et Ctesiphontis (*Anal. Boll.*, t. XXI, p. 141-47; cf. CP., oct. 19 et febr. 20). En igitur iterum Syrus noster et graeco exemplari chaldaeos commentarios repetens. — (15) A : *Ba' alšemād. Abšelāmā Addaei* discipulus idemque tertius, ut aiunt, Edessae episcopus memoratur in *Doctrina Addaei* (ed. PHILIPPS. Londini, 1876, p. 35). Alterum eiusdem nominis episcopum numerat Ebediesus Sobensis inter patres Synodi Nicaenae, dum reliqui indices hoc loco Aitalaham nominant (H. GELZER, II. HILGENFELD et O. CUNTZ, *Patrum Nicaenorum nomina*, Lipsiae, 1898, p. 126, cf. pp. 21, 64, 85, 102).

XX. 1. Inventio capitis Iohannis Baptistae. 2. Et Daniel e coenobio Habsusiatha (1). — XXI. 1. <...> Martyr (2) e coenobio Maiore (3). 2. Et Severus Bar Maska, patriarcha (4). — XXII. 1. Daniel propheta. 2. Et memoria Hilarii. 3. Et sanctus Aaron (5). 4. Et Damianus martyr. — XXIII. Iacobus frater Domini. — XXIV. 1. Septem pueri in spelunca Ephesina, post annos centum octo et octoginta. 2. Et Theodora martyr atque liberi eius. 3. Et Lucianus martyr, qui Byzantii passus est. — XXV. 1. Coronatio sancti Pethion, adiutoris eorum qui in aerumnas inciderunt (6). 2. Marcianus* atque *Martyrius (7). — XXVI. 1. Demetrius. 2. Nestor, martyr Thessalonicae anno Adami sexies millesimo ducentesimo quadragesimo (8). — XXVII. 1. Obitus sancti Iareth (9). 2. Et Anatolius. 3. Et Marcus solitarius (10). 4. Et Capitolina martyr. — XXVIII. 1. Petrus Alexandrinus. 2. Cyriacus Hierosolymitanus (11). — XXIX. Anastasia martyr Romana. — XXX. 1. Addai apostolus (12). 2. Et Andreas (13). 3. Zenobius et Zenobia soror eius. — XXXI. 1. Stachys et *Amplia. 2. Et rursus coronatio Andreeae apostoli.

NOVEMBRIS.

TESRIN POSTERIOR. Dies triginta. Signum  . Horae diurnae undecim, nocturnae quattuordecim. Hiemis praecursor.

I. 1. Sanctus Abai dux exercitus Persarum et magister eiusdem sancti Abai (14). 2. Et Cosmas atque Damianus, qui mulieres steriles filiis auxerunt. 3. Et Theodorus patriarcha (15). — II. Martyres quinque. — III. 1. Elias patriarcha Antiochiae, anno Graecorum millesimo trigesimo quinto (16). 2. Et Constantinus Patresque trecenti (17). 3. Et Georgius martyr. — IV. Iohannes Bar Aphthonia, cuius obitus fuit anno octingentesimo quadra-

(1) Sive « scarabeorum », prope Mausilum ; quod etiam vocabatur « coenobium excelsum » (BARHEBR., II, 497) et Sancti Danielis titulum gerebat, fortasse quod ab eo conditum fuerat. — (2) Nisi legendum est *santus Sāhdā*. — (3) Kartamin? — (4) Obiisse legitur alias an. D. 683-684 (MICH., II, 444), alias an. 682-683 (DENYS, p. 10; BROOKS, *Chron. Min.*, p. 231), alias tandem an. 680-681 (BARHEBR., II, 287). — (5) Ignotus. Fortasse S. Aaron Sarugensis, discipulus sancti Augin, qui teste Barhebraeo, duo monasteria aedificavit in finibus Melitinae (II, 85-87). Celebre etiam fuit Sancti Aaronis coenobium in monte Singar. Addo Vitam cuiusdam S. Aaronis († an. D. 337), auctore Paulo eius discipulo, indicari apud WRIGHT, p. 1124. Vide ad febr. 2. — (6) C : *Pethion monachus*; non tamen aliis atque martyr Persa, cuius Acta lege *Anal. Boll.*, t. VII, p. 8-44. Cf. SACHAU, p. 234. — (7) CP. — (8) CP. ad d. 27. — (9) C. E : *Iareth Alexandrinus*. Eius Acta indicat WRIGHT, *Catal.* 1129. — (10) Scriptor? Cf. ASSEMANI, *Catalogus*, III, 176 et pass. — (11) CP. : Iudas Cyriacus. — (12) Cf. sup. 18¹. — (13) Cf. diem insequentem, n° 2. — (14) Idem, reor, de quo oct. 1³. Corrigere ergo ex annotatis, l. c. : *eiusdem (sancti Abai) magister sanctus Abai*. — (15) An. D. 664 (DENYS, p. 9), vel 666 (BARHEBR., I, 281). — (16) Vita functus die 3 tesrin prioris, an. D. 723 (BROOKS, *Chron. min.*, p. 235, MICH., II, 456). — (17) Ita cod., etsi Patres Nicaeenses certo designantur.

gesimo nono. — V. 1. Iohannes Arabs (1). 2. Et Patrobas, et Hermas et Gaius atque Philologus, discipuli sancti Pauli. 3. Et Maria Aegyptia atque Zosimus solitarius. 4. Et Papylus. 5. Et *Chærémon (2). — VI. Paulus episcopus, qui ab arianis martyr effectus est (3). — VII. 1. Gregorius Nyssenus. 2. Et martyres triginta tres Melitinae. — VIII. 1. Iulianus patriarcha, anno millesimo undevicesimo (4). 2. Et obitus sancti Aaronis e regione Armeniae, anno septingentesimo (5). 3. Et sanctus Zurbar (6). 4. Synaxis angelorum. — IX. 1. Porphyrius et Onesiphorus. 2. Et Elisaeus propheta. 3. Et Drosis (sancta) martyr. — X. 1. Mari e Beth Sahde (7). 2. Et Honorius atque Arcadius, imperatores, Theodosii filii. 3. Et Ionas episcopus. 4. Et *Evodius (8) apostolorum discipulus. 5. Et Cyrus archimandrita (9). 6. Et Iohannes Kartaminensis (10). — XI. 1. Damianus Alexandrinus (11). 2. Et Apollo solitarius. — XII. 1. Cyriacus discipulus sancti Iareth. 2. Iohannes Eleemosynarius, qui uxorem habebat duosque liberos. — XIII. 1. Coronatio sancti Iohannis Chrysostomi. 2. Et coronatio sancti Milis et discipulorum eius (12). — XIV. 1. Gratianus imperator. 2. Et Philippus unus e duodecim apostolis, atque septem eius filiae. — XV. 1. Guria, Samona atque Habib. 2. Et sanctus Salita, qui opitulatur in bubonibus et peste (13). 3. Et viginti quattuor martyres romani, quorum dux erat Pappus : festum coronationis eorum. — XVI. 1. Gregorius thaumaturgus. 2. Et Ignatius Ignaeus, qui Romae coronatus est (14). — XVII. 1. Matthaeus evangelista, qui lacti mulierum prodest. 2. Sanctus

(1) Sancti Augin discipulus ? (BEDJAN, III, 473; cf. aug. 29⁴). — (2) SS. 26. — (3) CP. — (4) Iulianus Romanus, id est « miles » (MICH., II, 447-49). — (5) Recole annotata ad oct. 22³. — (6) Codex hoc loco videtur esse corruptus. Possit etiam rescribere, non tamen valde probabiliter : *Et commemoration (coetus angelorum)*. — (7) Idemne qui annuntiatur d. oct. 2? — (8) Nomen incertissimum. — (9) Inter discipulos S. Samuelis Kartaminensis numeratur : مَسْعُود بْنُ زَبْدَى, مَسْعُود بْنُ زَبْدَى Cyrus Bar Sophoniae qui leonem execratione interfecit (B, fol. 50^v). — (10) Non pauci Kartaminae antistites hoc nomine claruerunt : inter quos diuturniore famam habuit Iohannes ille cuius mentio supra incidit (p. 136). — (11) Fortasse Damianus Alexandriae patriarcha trigesimus quintus. Obiit an. D. 591, die 18 mensis baune, sive 12 iun. ; ad quem diem annuntiatur in C. — (12) Susae episcopus, passus luna 13 nov. (ASSEMANI, *Acta Mart. Or.*, p. 79). — (13) Duos sanctos huius nominis ab Orientalibus celebratos novimus ; 1. Sancti Augin discipulus, qui coenobium condidit in Beth Zabdai, atque ibidem mortuus est incerto anno, die 19 septembribus (BEDJAN, I, 424-65); 2. Martyrem quendam, cuius Acta inedita exstant arabice (ASSEMANI, *Catalogus*, III, 518). Hunc recentiores Syri asseverant esse Artemium Aegypti praefectum, quem a Iuliano Apostata occisum referunt Ammianus Marcellinus, XXII, 11, 2 (ed. GARDTHAUSEN, t. I, Lipsiae, 1884, p. 289) et Theodoreetus, *Historia ecclesiastica*, l. III, c. 18 (ed. GAISFORD, Oxonii, 1854, p. 277). Cf. CP., oct. 20; SS., oct. 18. — (14) Cf. oct. 17³.

Zalphi (1). 3. Obitus Constantii (2) imperatoris invicti, anno septingentesimo septuagesimo tertio. — XVIII. 1. Obitus sancti Romani et puerorum qui cum eo erant. 2. Et Severus Samosatae (3). 3. Et Symeon Graecus (4). 4. Et Abai Hachensis (5) coenobiarcha monasterii Kartaminensis. — XIX. 1. Azi martyr (6). 2. Et Dionysius Areopagita. 3. Et Proclus. 4. Et (memoria) Agapii. 5. Et Petrus patriarcha (7). — XX. 1. Gregorius Decapolita. 2. Et Nerses atque Ioseph episcopi cum martyrum multitudine (8). 3. Et Iason. 4. Et Abdias propheta. — XXI. 1. Ingressus Dei genetricis in templum cum trimula esset (9). 2. Et sanctus Hananias. — XXII. 1. Petrus et Paulus. 2. Et Thecla, quae prima mulierum martyrium edidit tempore Pauli. 3. Et transitus sancti Hevari Bar Theodorus (10). 4. Et *Menignus (11). — XXIV. 1. Clemens Romanus. 2. Et Gregorius Theologus (12). 3. Et martyres Aegyptii. 4. Et martyres Persae. — XXV. 1. Cyriacus, Lucianus, Eusebius martyres. 2. Et Petrus Iberus (13). 3. Et abbas Isaias paedagogus. — XXVI. 1. Pervigilium fratrum. 2. Et Theodosius episcopus, qui in fornace calcaria mortuus est (14) et qui cum eo martyrium

(1) Nomen valde ambiguum. Elpidius (SS; CP., 15³)? Vel multo probabilius Ἀλφεός cf. CP., 18⁴ (سَكْفٌ pro حَفَّ). — (2) A : Constantini. Historia Constantii filii Constantini Magni habetur in codice nostro fol. 156^v et seq. : in qua obiisse refertur an. D. 362, die 17 nov., feria quarta, hora nona (ASSEMANI, *Catalogus*, II, 248). — (3) Frater Athanasii patriarchae (infra, die 3 jan.) : episcopus et thaumaturgus ; e vita cessit an. D. 640 vel 641. Eius gesta multis verbis persequitur Michael Syrus (II, 417-20). — (4) Nomen mihi novum. Attamen inter antiquissimos Kartaminae monachos numerantur مَنَاصِيْلُ كَرْتَمِينَةِ : Symeon Kananaia cum eius fratribus quinquaginta (B, fol. 53). Kananaia, nisi « arundineum » interpretari malueris videtur esse nomen patriae. Atqui memoratur in eodem libello (fol. 104^v) *vicus Alin qui est Alin* مَنَاصِيْلُ, et inter monachos Kartaminae propter mortuum ibi a S. Gabriele suscitatum insignis olim fuit (B, fol. 104-104^v). Pro Symone « Graeco », مَنَاصِيْلُ, legendumne in martyrologio nostro مَنَاصِيْلُ vel مَنَاصِيْلُ ? — (5) Abai quidam non semel nominatur inter discipulos S. Symeonis Kartaminensis (B, fol. 51, 62^v). Eodem nomine vocatus fuerat S. Samuel conditor coenobii (fol. 41^v). — (6) CP. : ΑΖη. — (7) Petrus martyr, ep. Alexandriae? Cf. CP., 25, SS., 24. — (8) Nerses ep. Sahgerd in Beth Garmai, cum sociis occisus luna 10 nov., an. 343 (*Acta mart. or.*, p. 99.) — (9) A : Cum triginta annorum esset. — (10) *Hevárâ*, sive « Candidus », Theodori filius, abbas coenobiorum Banael et Sancti Achae (Ahâ) prope Niniven, saeculo VI floruisse dicitur. Eius gesta exhibet Vita S. Achae magistri eius (in ipso codice nostro; cf. ASSEMANI, *Catalogus*, II, 249-50). — (11) CP. : Μένιγνος. — (12) CP. : Gregorius Agrigentinus. — (13) CP. : Petrus martyr, episcopus Alexandriae. Vide supra 1⁹. Petrus Iberus iterum dec. 1³. — (14) Cf. B, fol. 52, ubi enumerantur primi Kartaminae monachi : بَوْلَى وَبَرْدَى وَبَرْدَى وَبَرْدَى وَبَرْدَى ... Theo<d>osis qui in fornace martyrium edidit.

ediderunt. — XXVII (1). 1. Hilaria Zenonis imperatoris invicti filia, quae est Iohannes eunuchus (2). 2. Et transitus sancti Iacobi Intercisi. — XXVIII. 1. Sanctus Cyriacus martyr (3). 2. Et Iacobus frater Domini. — XXIX. 1. Sanctus Iacobus doctor Sarugensis, anno octingentesimo trigesimo tertio. 2. Et transitus sancti Palladii solitarii. — XXX. 1. Transitus Iohannis Eleemosynarii, patriarchae Alexandrini, qui uxorem et filios habebat. 2. Et Andreas apostolus.

CANUN PRIOR. Dies triginta unus. Horae diurnae novem; nocturnae quindecim (4).

DECEMBRIS.

I. 1. Nahum propheta. 2. Isaac patriarcha (5) et puerorum vitae restitutor (6). 3. Et Petrus Iberus, qui est Bartaukaia (7). 4. Et memoria martyris Hachensis, cuius nomen non repperimus. — II. 1. Habacuc propheta. 2. Et Georgius patriarcha, qui in Bagdad, urbe Moslemorum, in carcerem coniectus est (8). — III. 1. Sophonias propheta. 2. Et Carpus Saurae episcopus : eius coronatio (9). — IV. 1. Barbara et Iuliana martyres. — V. Iulianus Sabas (10). — VI. Sanctus Zacha, qui est Nicolaus : vixit autem annos centum septuaginta. — VII. 1. Georgius patriarcha (11). 2. Et Sabra (12). 3. Iohannes pusillus. — VIII. 1. Sanctus Symeon, qui coenobium Karkaphiae condidit (13). 2. Et

(1) Man. rec. trans marg. : XXVII. *Rursus passio Mercurii tempore Decii et....* (Valeriani?). — (2) Huius fabulosam historiam copitcere apud E. AMÉLINEAU, *Histoire des deux filles de l'empereur Zénon*. PROCEEDINGS OF THE SOCIETY OF BIBLICAL ARCHEOLOGY, X, 194-99 et N. GIROL, *Légendes coptes* (Paris, 1907), p. 44-65. Eandem e codice syriaco adumbravit SACHAU (p. 381-82). — (3) Profecto S. Cyriacus episcopus Hierosolymorum et martyr, hoc die 28 tressin posterioris geminatus ex die 28 tressin prioris. — (4) In margine, manus eadem : *signum* ////. — (5) Aut praeclarissimus ille episcopus Seleuciae et Ctesiphontis qui cum Marutha Maipheractensi pacem et libertatem ecclesiae Persicae restituit (de quo J. LABOURT, op. c., 90-99), aut monachus Kartaminensis; in historiis pessime notatus, quem Abdallah Mesopotamiae praefectus an. 755 in sedem patriarchalem intrusit et anno inseguente necavit (MICH., II, 474-75; DENYS, 66-67; BROOKS, *Chron. Min.*, 237). — (6) Haec crederes appellare S. Nicolaum, qui modo nominandus est. — (7) Legendum Nabarnugi, نَبَرْنُوك (vel Nabarnuki?) ; cf. R. RAABE, *Petrus der Iberer* (Leipzig, 1895), p. 5 et versionis germanicae p. 14, annot. 5, atque O. VON LEMM, *Iberica*, MÉMOIRES DE L'ACADEMIE DES SCIENCES DE SAINT-PETERSBOURG, VIII^e série, t. VII (1906), p. 21. — (8) MICH., II, 476-78. — (9) B, fol. 40 : مَارِ كَرَافُوس، episcopus urbis Saurâ, qui a rege Persarum die 3 decembris exeunte saeculo quinto interfactus est. A S. Samuele in ecclesia maiore coenobii conditus miraculorum gloria claruit. Saurâ Turabdini civitatem, quae hodie dicitur Sôr, inter Mardin et Killith sitam, vocabat καστρον Τζαύρας Georgius Cyprius (ed. H. GELZER, Lipsiae, 1890, p. 46; cf. p. 160) et Σαυράς Procopius (ed. DINDORF, t. III, Bonnae, 1838, p. 222). — (10) Intellege S. Sabam coenobiarham Palaestinensem. — (11) Vide ad 2². — (12) Idemne qui die iunii 3² annuntiatur ? — (13) De Karkapha ad d. oct. 2¹.

parentes Dei genetricis. — IX. 1. Praeconium graviditatis Hannae, matris Deiparae. — 2. Et sanctus Daniel episcopus Kartaminensis (1). 3. Et Samuel propheta. 4. Et * Patapios (2) qui opitulatur hydropticis. — X 1. Hippolytus episcopus, martyr. 2. Philoxenus (3). 3. Sanctus Behnam atque socii eius (4). 4. Et Hermogenes. 5. Et * Tuthael martyr atque * Babai soror eius (5). — XI. 1. Eustathius et Meletius Antiocheni. 2. Et Daniel stylita. — XII. 1. Inventio sanctorum Harbta de Tuthe (6). 2. Thyrsus et Lucius. 3. Eustratius, * Auxentius, * Mardarius, * Eugenius (7). 4. Et * Spyridion martyr. — XIII. 1. Iohannes Psaltes. 2. Et Antonius atque Paulus. — XIV. 1. Martyres undecim milia et quadringenti triginta quattuor, qui passi sunt cum sancto Cyriaco (8). 2. Et Cyrus puer (9) archimandrita Kartaminensis. 3. Transitus Abraham Kidunensis, anno sexcentesimo septuagesimo octavo (10). 4. Et Eleutherius martyr, atque Nonna mater eius (11). 5. Et (memoria) Kurbur (12). 6. Et (commemoratio) Sergii in monte Sahio (13). — XV. 1. Iohannes Baptista. 2. Et

(1) *Daniel episcopus e primis Kartaminae monachis, quem cum initiatetur vox de caelo edita dignum et idoneum ter inclamavit :* سَمِعَ كَرْتَامِينَسْكَيْهِ مَنَّا وَدَعَاهُمْ بَلَادُهُمْ (B, fol. 51). — (2) CP., 8. — (3) E : Philoxenus Mabbugensis. — (4) Behnam et Sârâ eius sororem, discipulos S. Matthei Ninivensis, interfecit pater eorum die 10 dec. an. D. 331 in monte Alpeph prope Mausilum (BEDJAN, II, 397-441). Eorum ossa servabantur in coenobio Beth Gubbe (وَحْدَةٌ، BEDJAN, I. c., 440), quod Socin in Turabdino situm fuisse dubitanter conicit (p. 268). — (5) Graecanica nomina sanctorum qui genuinis nominibus appellantur oct. 14¹ et rursus sept. 5². Cf. *Anal. Boll.*, t. XXVI, p. 337. — (6) Id est « parietinae mororum »; locus mihi ignoratus; fortasse *Khrâbtân* in Turabdino (SOCIN, p. 245). — (7) CP., 13. — (8) Lege *Ciryo* et cf. SACHAU, p. 492. — (9) Profecto epitheton *Ciryo* infantulo congruens qui proxime nominatus est. Coenobiarcha nomine Cyrus iam nobis occurrit die 10 nov. — (10) Cuius Vitam in *Anal. Boll.*, t. X, p. 10-49, edidit Th.-J. LAMY. — (11) CP., 15¹. — (12) Vid. ad mart. 28³. — (13) Seu in monte « arido » prope Balad (Eski-Mossul) ad Tigrim (In Vita Moysis Bar Cepha, *Biblioth. Or.*, II, 218), ubi nomine Sancti Sergii conditum erat monasterium « suspensum », المعلق. Alium novimus εὐκτήριον οἴκον τοῦ ἀγίου μάρτυρος Σεργίου, μέσον τοῦ Νιτζίβιου καὶ τοῦ Δάρας (in Vita S^{ae} Golinduch, ed. A. PAPADOPOULOS-KERAMEUS, Ἀνάλεκτα Ἱεροσολυμιτικῆς σταχυολογίας, t. IV, Petropoli, 1897, p. 171). Ecclesia vero Sancti Sergii quam ad septemtrionem pagi Hach repperit Socin (p. 248) probabilius pertinet ad coenobium Sanctorum Sergii et Bacchi quod mille passibus ab hoc oppidulo, in clivo aquilonio situm erat (cf. B, fol. 80 et SACHAU, p. 535). Sergius idem de quo nunc, rursus annuntiatur die 23 mensis canun prioris et opportuui fortasse collocatus esset mense canun posteriori. Etenim die 21 ianuarii recolunt Armeni memoriam S. Sergii cuiusdam, ducis Romani, regnante Iuliano Apostata, una cum eius filio Martyrio (*Sâhdâ* ?) a Sapore imperfecti, cuius Acta e patrio suo sermone in armenium transtulit hieromonachus Syrus nomine Michael, alias Iacob (Ակայաբանութիւնք սրբոց, t. II, p. 280-99. Առիերք

Aggaeus. 3. Et Daniel. 4. Et Miles martyr, anno septingentesimo trigesimo tertio. — XVI. 1. Abraham, et Isaac atque Iacob. 2. Et Zacharias atque Elisabeth, parentes Iohannis. — XVII. 1. * Athenodorus martyr. 2. Et Rabbula episcopus Edessenus. — XVIII. Hananias, Azarias, atque Misael. — XIX. 1. Silvester, Liberius, Xystus, Iulius. 2. Et Probael (1). — XX. Petrus Alexandrinus. XXI. 1. Iustinianus martyr. 2. Et (memoria) * Amphilochii episcopi Iconii. 3. Et Iohannes Carrhanita. — XXII. Proclus episcopus, et Nectarius et Alexander Constantinopoleos. — XXIII. 1. Sergius in monte Sahio (2). 2. Et transitus sancti Gabriel Kostanensis (3), e Kosta, (qui vicus est) prope Hach, inter partem orientalem et aquiloniam (4). 2. Et Gabriel atque Symeon episcopi Edessae. 3. Et Nagranenses milites, qui sunt Homeritae. — XXIV. 1. Eugenia. 2. Et martyres qui in Perside a Chosroe rege perverso interfici sunt. — XXV. 1. Nativitas Dei Domini et servatoris, e virgine Maria in Bethlehem. 2. Et Antonius Koreisita e genere Omar (chilafae), adiutor eorum qui in angustiis versantur (5). — XXXVI. Festum praetoriorum et laudum (6). — XXVII. Sexaginta quattuor; alias : quattuordecim milia infantium, quos, missis (satellitibus), interfecit Herodes

Հայկական, fasc. XVI, Venetiis, 1854, p. 13-52). Locus sanctorum cruore sacratus hic vocatur *Salqâ, Սալշ*; in quo non possum non suspicari τὸ χωρίον Σολάχων duodecim milia passuum distans ab urbe Dara (THEOPHYLACTUS SIMOCATTA, II, 3, 12; 4, 10; ed. DE BOOR, Lipsiae, 1887, pp. 75-77). Porro haec omnia revolventi subordinatur cogitatio hunc esse S. Sergium cui sacrarium in regione Beth 'Arbâie condidit Achudemeh Tagritensis, ut Arabes averteret a celebratissimo templo sanctorum Sergii et Bacchi in Resafâ-Sergiopoli (F. NAU, *Histoires d'Ahoudemmeh et de Marouta*, PATROLOGIA ORIENTALIS, t. III, p. 29). — (1) Inane glossema quod Assemani gratis et temere mutat in « Pontifices Romanos ». Forsitan ita corruptum est nomen Michaelis Syncelli qui hoc die annuntiatur in CP. — (2) Vide ad 14⁶. — (3) Celeberrimus Kartaminae sanctus et patronus, cuius mentio saepe iam incidit (vide p. 133, cum ann. 1). De thaumaturgo *Môr Gorîe* multa hodieque praedicat Turabdinensium supersticio rusticana (vide E. PRYM et A. SOCIN, *Der neu-arameische Dialekt des Tûr 'Abdin*, 2 vol., Göttingen, 1881. Cf. SOCIN, p. 251-52). — (4) Sive *Bâkisiân* (SACHAU, p. 813), quod certe est *Beth Kusiana* prope Hach (ASSEMANI, Catalogus, III, 339). Hinc corrigendum quod Alberto Socin ab incolis male indicatum fuisse iam perspexerat Kiepert (ap. SOCIN, p. 268). — (5) Barhebraeus eum nominat *Ruâih*, رویح (Chronicon Syriacum, ed. BEDJAN, Parisii, 1890, p. 132); Michael Syrus (III, 487), ut equidem mihi cernere videor : *Ruâih*, رویح i. e. 'animula'; Mohammed vero Birunensis : *Abû Ruh* (E. SACHAU, Chronologie Orientalischer Völker von Albérûni, Leipzig, 1878, p. 292); interpres tandem Hiberi : *Ravacha vel Ravachi* (N. MARR, Ариографические материалы по грузинским рукописямъ Ивера, in Записки Восточного Отдѣленія И. Р. Археолог. Общества, t. XIII, 1901, p. 57-58). — (6) Deiparae.

IANUARIUS.

propter Dominum. — XXVIII. 1. Martyres viginti milia qui Nicomediae passi sunt. 2. Et Jacobus frater Dei (1). — XXIX. Duodecim apostoli. — XXX. 1. Marcellus. 2. Et Abraham scriptor. 3. Et Sergius e monasterio Zukenin (2). 4. Et (memoria) Aina (3) e Beth Kusi (4). — XXXI. Homeritae Naganenses, et Aretas rex, cum reliqua turba puerorum et mulierum.

CANUN POSTERIOR. Principium anni Romanorum. Dies eius trinta unus. Signum ☽. Horae diurnae decem cum dimidia; nocturnae tredecim cum dimidia.

I. 1. Circumcisio Domini. 2. Basilius ex urbe Caesarea et Gregorius Nyssenus fratres consanguinei, ac ceteri doctores Graeci. — II. Iohannes evangelista. — III. 1. Symeon Carrhanita (5). 2. Lazarus Turabdinensis. 3. Et David. 4. Et Athanasius patriarcha (6). 2. Et Lazarus e Zagug (7). — IV. 1. Commemoratio pauperum et peregrinorum. 2. Et Symeon secundus abbas Kartaminae. 3. Et Zosimus martyr. — V. 1. Malachias propheta. 2. Et Gregorius Caesareensis martyr, qui in solitudine est ordinatus et prodigia patravit (8). — VI. Festum Epiphaniae. — VII. Laudes Iohannis Baptiste. — VIII. Princeps martyrum sanctus Stephanus..... (9). — IX. 1. Lucius martyr. 2. Et Aggai episcopus Edessae (10). 3. Pharkia scriptor (11). — X. Theodosius Alexandrinus. — XI. 1. Petrus et Paulus. 2. Et Daniel Edes-

(1) Ἀδελφόθεος. — (2) Prope Amidam urhem. — (3) 'Aīnā, i. e. « fons ». An forte intellegenda sit commemoratio fontis cuiusdam portentosi? — (4) Ut suspicor, idem locus atque Bākisiān cuius mentio occurrit 23^o; in quo nomine, Ba- vix non certo est pro بـ. Cf. ad febr. 2. — (5) Bar Mondar, monachus Kartaminensis, qui deinde factus est episcopus Carrharum et de fide christiana coram Ma'mūn chalifa disputasse fertur (SACHAU, 758-61. B, fol. 112^v et seq.): scilicet fraude iacobitarum qui laudem Theodori Abucarae sibi asserere voluerunt (secus tamen *Chronicon civile et ecclesiasticum anonymi auctoris* ed. RAHMANI, Šarfe in monte Libano, 1904, p. 237-38). Quin immo Symeonem hunc vocarunt Abu Kurra, sub quo vocabulo ei dedicatam fuisse conicio ecclesiam vel coenobium in Deir Kur, Turabdin pago non procul Habsus, seu Habsenas eius patria (cf. SOCIN, p. 263 et inf. ad d. iun. 3^o). — (6) SS.; CP., 4: Ἀθανασίου κομενταρησού martyris (cum Zosimo monacho). — (7) Vel Lazarus « vitrarius ». — (8) Cf. MICHAEL SYR., I, 115 et quae annotavit CHABOT (p. 194 gall. interpret.). CP.: Γρηγορίου τοῦ ἐν Ἀκρίτῃ. — (9) Man. pr. in marg.: *Abscisio capitis eius, XXIX <ab>*. — (10) *Doctrina Addai*, ed. PHILIPPS; p. 1 et pass. — (11) Sic: بـ. Atqui بـ vel مـ est « Afer » sive « Africanus ». Iamvero memorat Michael Syrus (I, 114, cf. p. 113) quandam مـ qui liquido agnoscitur esse Iulius Africanus. Hunc virum, in ecclesia orientali quandam clarissimum, a scriptoribus Syris habitum esse pro episcopo iam notavit GELZER (*Sextus Iulius Africanus und die Byzantinische Chronographie*, t. I, Leipzig, 1880, pp. 1, 3, 9-10). E diptychis facilis transitus in ordinem sanctorum. — Hic man. rec. addidit in margine: *Barbašemā nomen hoc*

senus (1). 3. Et Symeon e Pap, archimandrita Kartaminensis. — XII. 1. Barse episcopus Edessae (2). 2. Et filii Valentis (3) imperatoris, qui fuit Ioviniani, qui fuit Honorii. 3. Et Maximus atque Dometius (4). 4. Et soror eorum * Maducht (5). — XIII. * Hermylus et Stratonicus. — XIV. 1. Iohannes Bar Malche (6). 2. Et * Eutropius (7) atque Theodora mater eius. 3. Et martyres in monte Sinai occisi. — XV. 1. (Sollemnitas) Deiparae: festum sementis. 2. Et Paulus Thebanus. 3. Et Timotheus Edessenus (8). — XVI. 1. Petrus et Paulus, cum in vincula coniecti sunt. 2. Et Evagrius. — XVII. 1. Abbas Pachomius, et abbas Arsenius, et abbas Agatho, et abbas Longinus et Patres Aegyptii. 2. Et commemoratio fidelium qui dona conferunt monasteriis atque coenobiis. — XVIII. Archiepiscopi Alexandriae. 2. Et synodus ducentorum et viginti (patrum) Ephesi. 3. Imperator Theodosius minor. 4. Transitus sancti Symeonis Kartaminensis, anno septingentesimo quadragesimo quarto (9). — XIX. Abbas Macarius Aegyptius. — XX. Abbas Isidorus. 2. Et Euthymius presbyter. 3. Et (commemoratio) sacerdotum. — XXI. 1. Maximus et eius discipuli (10). 2. Agnes virgo: quae est virgo illa proco desponsa. — XXII. 1. Timotheus. 2. Et Anastasia (11). — XXIII. 1. Coronatio Babylae et puerorum qui cum eo erant: Barbadus annos duodecim natus, Apollonius annos novem, * Urbanus (12) annos septem. 2. Et Clemens martyr (13). 3. Et sanctus Addai (14). 4. Et abbas Iohannes. 5. Et sanctus Sabai (patronus) ecclesiae maioris Hachensis atque duodecim milia

chaldaeum... quibus verbis exorditur Barhebraeus elogium martyris Barbasimae Ctesiphontis metropolitae, quem occupuisse scribit die 9 canun posterioris (cf. *Act. Mart. Or.*, 111-16). — (1) De Daniele Edesseno, thaumaturgo exponit Michael, II, 420-21. Vide ad d. apr. 28^o. — (2) Defunctus a. 378, mense martio (*Chronicon Edessenum* ed. I. GUIDI, *Chron. min.*, p. 5). — (3) A: Valentini. — (4) Quos in deserto Scetensi monachos fuisse fiuxit nugator Aegyptius qui se Bissem protodiaconum ecclesiae Constantinopolitanae esse mentitur. Cf. WRIGHT, pp. 868 et 1142. — (5) Haec alias est familiae. Vide historiam SS. Adurparva, Mihrnarse et *Mahducht* eorum sororis qui passi sunt an. D. 318 die 12 ian. (BEDJAN, II, 1-39). — (6) Idem qui die 24. — (7) Lege: Iohannes filius Eutropii (Calybita); CP. 15. — (8) Timotheum Edessae episcopum, qui obiit an. D. 760-761, non semel memorat Dionysius (p. 73 et sup.). — (9) B: Anno concilii Ephesini (fol. 71 et 73^v). — C: Symeonis Kartaminae e Zaithe (i. e. Symeon ep. Carrharum cf. ian. 3^o). — (10) CP.: Maximus confessor. — (11) Lege: Anastasius martyr Persa; cf. H. USENER, *Acta martyris Anastasii Persae*, Progr. Univ. Bonn, 1894, p. 1-12. — (12) Quos Urbanum, Prilidan et Epolon nominat Gregorius Turonensis (*Historia Francorum*, I, I, c. 30, ed. ARNDT, M. G., Scr. rer. merov., t. I, p. 47), fortasse Siro quodam interpretante (cf. *In gloria martyrum*, c. 94, ed. KRUSCH, ibid., p. 552) qui pro حـ, حـ : Br(i)l(i)dus legerit. — (13) Ancyranus, CP. — (14) Vide ad oct. 18^o.

martyrum eius sociorum (1). — XXIV. 1. Iohannes Bar Malche. 2. Et sanctus Heraclas inclusus in coenobio Capharsama (2). 3. Et Xenia, id est « peregrina » (3). — XXV. Sanctus Acha solitarius, qui ad nos detulit fragmentum ligni Crucis (4). 2. Et Gregorius Theologus. 3. Et Gregorius eius pater atque mater Nonna, et Caesarius frater eius sororque Gorgonia. — XXVI. 1. Longinus qui confudit Dominum et Hierosolymis martyrium edidit. 2. Et Xenophon eiusque socii. — XXVII. 1. Translatio ossium Iohannis (5), quae Proclus eius discipulus e Comana in urbem regiam (invexit). 2. Et Hachensis presbyter idemque martyr (6). 3. Et martyres septem incliti. — XXVIII. 1... (7). 2. Et Iohannes cui est evangelium (8). — XXIX. 1. Depositio ossium Ignatii Ignei (9). 2. Et Severus e Capharse (10) archimandrita Kartaminensis. 3. Et martyres Galatae. — XXX. 1. Hippolytus Romanus et martyr sanctus. 2. Et Barsamias episcopus Edessae (11). — XXXI. 1. Iohannes Thaumaturgus, qui est Iohannes Edessae (12). 2. Et martyr Tryphaena (13), quae prodest mulieribus lactantibus et vaccis ut lacte affluent. 3. Et virgines tres : Theodot[i]a, Theoctista, et Theodosia (14) atque Cyrus *Alexandrinus.

FEBRUARIUS. SBAT. Dies viginti octo, et in anno intercalari, viginti novem. Horae diurnae undecim; nocturnae tredecim (15).

I. 1. Sanctus Talia (16). 2. Et sanctus Iohannes Bar Abdun, patriarcha anno millesimo ter centesimo quadragesimo primo (17). 2. Et Elias martyr recens in Beth Kusiana, prope Hach (18). 3. Et Astina, quae et Hevarta (19) mater sancti

(1) Cf. apr. 16⁴. — (2) *Capher Šâma'* prope Modiad (SOCIN, p. 260); unus e septem vicis « quorum nomina littera cāph exordiuntur », quos Anastasius imperator coenobio Kartamin addixisse ferebatur (B, fol. 88). — (3) CP. : Eusebia quae et Xene. — (4) Magister sancti Hevara Bar Theodorus, de quo nov. 22. Historia eius habetur in A, fol. 164 et seq. (cf. ASSEMANI, Catalogus, II, 249-50). — (5) Chrysostomi. — (6) Vide sept. 15¹. — (7) Hic dimidium versus resectum est cum margine superiore; rescribe : « Ephraem Syrus ». — (8) Calybita. — (9) Cf. nov. 16². — (10) Pagus Turabdini, Hach inter et Modiad (SOCIN, p. 268). — (11) CP. cf. sup. oct. 8. — (12) Conumerandus cum Cyro, Theodota, Theoctista et Eudoxia, qui sub num. 3 nominantur. Vide CP. — (13) CP. — (14) Lege cum CP. : Eudoxia (إُدُوكِيَا). — (15) Trans marg. man. pr. : *Nota* σ. — (16) I. e. « puer », martyr Cyrrhenensis, anno secundo aetatis, Bybli (Gebail), an. D. 421 necatus (vide WRIGHT, p. 1136-37 et cf. Passionem S. Ciryci). — (17) Obiit an. Gr. 1344 (D. 1033), d. 2 febr., si Barhebraeo fides sit (I, 429). — (18) Vide ad dec. 30². Damasci, die 1 febr., vertente saeculo VIII, lata sententia a principe Arabum Laith, contigit supplicium τοῦ δύτιου μεταλομάρτυρος Ἡλίᾳ τοῦ Νέου, τοῦ ἀπὸ τῶν Ἡλιουπολίτων (A. PAPADOPULOS-KERAMEUS, Συλλογὴ παλαιστίνης καὶ συριακῆς ἀριολογίας I = Православный Палестинский Сборникъ, fasc. 57, Petropoli, 1907), p. 42-59. — (19) I. e. « candida ».

Abai Killithensis (1). 4. Et Sahdust Catholicus, id est « amans Christum » (2), qui mense sbat interfectus est. — II. 1. Inductio Domini in templum. 2. Et (memoria) Symeonis senis : is est *Hypapante (3). — III. 1. Transitus sancti Barsumae Senensis (4). 2. Et sanctus Aaron solitarius (5). — IV. 1. Isidorus episcopus Carrharum. 2. Et David Carrhanita. — V. 1. Esdras scriba, filius Abdo, e terra Sambatena, quando captivi Babylone regressi sunt. 2. Et Agatha martyr. — VI. Iohannes e Tella Mauzelath, qui mortuus est in carcere dyophysitarum (6). — VII. 1. Quattuor milia (7) martyrum. 2. Et Sabas Julianus (8). — VIII. 1. Severus patriarcha (9) : dies migrationis eius, anno octingentesimo quadragesimo nono. 2. Et Sirina martyr Persa (10). — IX. Nicephorus martyr. — X. Charalampes et Daucta martyres. — XI. 1. Theodata martyr. 2. Et Blasius episcopus. — XII. 1. Paulus et Iohannes. 2. Et Meletius episcopus Antiochiae. 3. Et tria milia martyrum (11). — XIII. Martinianus solitarius. — XIV. Xystus Romanus. — XV. Julianus Sabas : migratio eius anno sexcentesimo septuagesimo octavo. 2. Et Onesimus martyr. 3. Et Cyprianus atque Iusta virgo. — XVI. Pamphilus martyr et socii eius. — XVI. Sanctus Abda episcopus Edessae. — XVII. 1. Et sanctus Maruthas episcopus Maipheractensis, martyresque plurimi Maipheractenses (12). 2. Et transitus Ioviniani imperatoris. — XVIII. Philoxenus Mabbugensis. — XIX. 1. Sanctus Ephraem, et sanctus Isaac et sanctus Iacobus, doctores Syri. 2. Et sanctus Asia (13). — XX. 1. Sahdust episcopus, id est « regis amicus », martyresque centum viginti octo (14). — 2. Et Georgius Carrhanita (15). — XXI. Pater noster dominus Timotheus Alexan-

(1) De quo ad sept. 1¹. — (2) Verius infra, d. 20 : « amicus regis » (non مَحْمَدِيَّا), e persico sermone : دوست ماه. Idem qui oct. 19¹ dictus est Sadoc. — (3) En tibi S. Symeonem sollemnitatis nomine appellatum. — (4) Šene (*Kefšinne?*) inter Hidil et Ispis (cf. suppl. Barhebr. II, 535 et SOCIN, 245). — (5) In marg. man. rec. : Sanctus Aaron Singarensis. Recole annotata ad d. oct. 22². — (6) Vide IOH. EPHESINUM, *De Beatis Orientalibus*, c. XXIV (LAND, II, 169-77), et H. G. KLEYN, *Het leven van Johannes van Tella door Elias* (Leiden, 1882), p. 3-83. — (7) SS. : Martyres mille cum protectoribus quattuor, passi Nicomediae. Idem qui die 12² numerantur ter mille. — (8) CP. : Julianus martyr Emesae. — (9) Antiochenensis. — (10) Mater sancti Behnam de quo dec. 10. Cf. BEDJAN, II, 397-44. — (11) Cf. 7¹. C : *Duodecim milia*. In margine man. rec. : Moyses Bar Cepha : *dies obitus eius anno millesimo <ducentesimo quarto Graecorum>*, i. e. an. D. 903. Patriarcha Iacobitarum, cuius Vita ex A edita est *Bibl. Or.*, II, 218. — (12) I. e. quos Maruthas Martyropolim (*Maiperkat*) transtulit. — (13) Cf. oct. 15². — (14) Cf. 1⁴. — (15) Recentem ecclesiam Sancti Georgii جَرْجَسْ, Carrhis everterunt moslemi an. D. 835, una cum templo Sancti Achudemeh « quae Carrhis erant ecclesiae Tagriten-

drinus (1). — XXII. Eugenius martyr et solitarius. — XXIII. Polycarpus martyr et episcopus Smyrnae. — XXIV. Inven-
tio capitis Iohannis Baptistae, Emesae. 2. Et Sergius diaconus e
*Huzri (1). — XXV. 1. Iohannes patriarcha. 2. Et Symeon Daren-
sis. Et Elias episcopus ex Ainvarda (2). — XXVI. 1. (Me-
moria) sanctae Theae martyris (3). 2. Et Porphyrius Gazae
antistes. — XXVII. Marcianus, qui Constantimum magnum e
baptismo suscepit (4). — XXIX. 1. Nestorius, non maledictus
ille quidem, absit! (5). 2. Et Byzantius et qui cum eo passi-
sunt (6). XXIX. Eusebius solitarius et martyr; eius oratio nobis
adsit!

ADAR. Dies triginta unus, Signum eius : ☽. Horae diurnae duodecim; nocturnae duodecim. Principium anni Cypiorum.

Iared filius Mahlaleel. Mortuus est anno nongentesimo nonagesimo (7) in mense adar, feria sexta (8). Vir sanctus cuius tempore descenderunt filii Seth e monte sancto et constuprati sunt cum filiabus Caïn neque rursus ascenderunt (9). Graeci die nono adar, qualiscumque occurrit, memoriam agunt Quadraginta martyrum; Syri autem inter septimum diem et decimum quartum sabbato <hebdomadis> in qua intercurrant Quadraginta martyres; quod si dies nonus incidit in sabbatum (10), vel in dominicam, vel in dimidiatam quadragesimam, festum agitur, propterea quod his diebus liturgia celebratur. Feria quarta mediae quadragesimae, festum serpentis aenei, <quae est sancta> Crux; et Abgar regis, atque Guriae, Samonae et Habib. Festum vero Annuntiationis, in quemcumque die incidit, celebrat ecclesia, et si in parasceve Crucifixionis occurret, sacris operabi-

sium » (*Chron. eccles.*, RAHMANI, p. 242, cf. p. 227 et MICH., III, 529). *Kube* vel *Beth Kube* dictus fuisse videtur locus quidam in ipsa urbe Carrhis (RAHMANI, loc. cit., cf. WRIGHT, *Catalogue*, pp. 151, 153). Mēmento tamen pagum nomine *Deir Kūbē* existere ad orientem Hach (SOCIN, p. 268). — (1) Scriptor, WRIGHT, p. 933. — (2) 'Ainvara vel 'Ain Varda, « fons rosae », in Turabdinō, prope Modiad ad orientem (SOCIN, p. 267). Cave tamen te fugiat, hodie in Perside passam esse virginem nomine Varda, cuius socius S. Daniel ad eundem diem annuntiatur in C (*Acta Mart. Or.*, p. 104). — (3) CP. : τῆς ἀγίας μάρτυρος Θεῆς; SS. : τῆς ἀγίας Μαρθῆς. Haec eadem Thea cum SS. Paulo et Valentina annuntiatur in CP., die iul. 15³ et febr. 10², ubi genuino nomine vocatur Ennatha. In libello Eusebii de martyribus Palaestinae syriace vocatur *Hatta* i. e. « soror » (cf. B. VIOLET, *Die Palästinische Märtyrer*, TEXTE UND UNTERSUCHUNGEN, t. XIV, 4, 1896, p. 142-43). — (4) Calendarium Melchitarum arabice scriptum an. D. 1030 (ASSEMANI, *Catalogus*, II, p. 201) : *Marcianus episcopus* مارکیانوس (Nicaeae ?). CP., 18²; SS., 17 : Marcianus imperator! — (5) CP. — (6) CP. — (7) Ita cod. — (8) Alias (cf. C. BEZOLD, *Die Schatzhöle*, Leipzig, 1888, p. 70-71) : die 13 maii, in parasceve. — (9) Ibid., p. 58 et seq. — (10) Certe otiaatur hoc verbum.

mur (1). Primo sabbato ieunii sanctus Batle (2) eiusque soror
Maria; et sanctus Ephraem doctor Syrus, atque sanctus Theodorus

I. 1. Eudoxia Samaritana. 2. Et Nestor, non maledictus iste quidem, absit! et * Tribimios (3). 3. Et Theodotus. 4. Et Ioseph. — II. 1. Clemens. 2. Et Bartholomaeus. — III. 1. Caelestinus patriarcha. 2. Et Sisinnius (4). — IV. Paulus martyr. — V. 1. Marcus solitarius, qui oculos hyaenae aperuit. 2. Et Gerasimus. 3. Et Conon hortulanus et martyr. — VI. Martyres quadraginta duo, qui in Syria passi sunt (5). — VII. Eubulus et Julianus medici (6). — VIII. 1. Barhadbesada (7). 2. Et sanctus Hermes, discipulus (8). 3. Et Dionysius (9). — IX. Martyres quadraginta Sebastenses. — X. 1. Septem martyres Corinthii. 2. Et sanctus Maruthas Tagritensis (10). XI. 1. Sanctus Habib. 2. Et sanctus Zecha (11). 3. Et sanctus Nicodemus. — XII. Iohannes * Theophanes. In aliis exemplaribus: hic nomen habebat Alexius, et nocte feriae sextae mortuus est (12). — XIII. Sanctus Epiphanius Cyprius. — XIV. 1. Julianus. 2. Et beati (monachi) e coenobio sancti Abchai (13). — XV. Romanus, qui exsecta lingua loquebatur (14). — XVI. Sanctus Zeoras Amidensis, solitarius (15).

(1) Ita codex, Assemani non reclamante. Videndum tamen an non omiserit amanuensis describere diem in quem festum Annuntiationis e Sacra Parasceve transferetur. — (2) Cuius nomine patriarcha Mardinensis Ignatius Bar-Sabta ecclesiam Nisibi condidit, an. D. 1480 (Bar hebraei supplementum a. Anouymo, I, 839-41). — (3) CP. — (4) Martyr Antiochenensis, cuius Acta aethiopice edita sunt ante paucos menses a F. M. ESTEVEZ PEREIRA (cf. sup. p. 69-70). Passus est regnante Diocletiano, 10 mensis miazaia (5 martii; opere illic citato p. 269). — (5) Martyres Amorii. — (6) CP. Εὐθούσου καὶ ἰουλιανοῦ λατρῷ. — (7) Inter discipulos

Samuelis Kartaminensis memorat B, fol. 52 : **بَلْهَا وَنَدْرَةٌ اتَّسَعَ مَسْطَحُهُ** : *Barhusabā, qui aperuit oculos pueri, quos homo quidam crudelis et impius excaecaverat dicens : « Videamus quid eum Christus adiuturus sit ».* Idem inter praecipios Kartaminae patronos colebatur (cf. SACHAU, p. 589) eique videtur dicata fuisse ecclesiam Mār Hušāba cuius ruinas prope Hach vidit SOCIN (p. 247). Nam pro مَسْطَحُهُ سَمَاعٌ audiendum erat ex ore vulgi Mār Hušāba. — (8) Man. pr. in marg. : *Apostolus ac minister episcopatus tempore magistri eius. XL* (martyres). *Et quae sequuntur.* Cf. SS. (CP. Ἐρμύλος). — (9) Man. pr. in marg. : « *Alibi : Cor<inthius>* ; cf. CP. 10; SS. 8, 9. — (10) Obiit d. 2 mai an. D. 649 (F. NAU, *Histoires d'Ahoudemeh et de Marouta*, p. 95). — (11) Idem, opinor, ac Nicodemus qui proxime sequitur, sicut die dec. 6 Zacha erat « Nicolaus ». Adeoque primo loco nominatum esse suspicor commenticium illum Habib Gamalielis filium qui cum suo patre et Nicodemo inducit in epistula Luciani de inventione ossium Stephani protomartyris (cf. LAND, III, 83). — (12) Vide ad d. 17. — (13) De quo ad mentionem Hevarae Bar Theodori, nov. 22. — (14) Ergo idem Romanus martyr Palaestinensis, cuius historiam Prudentius exornavit (*Peristephanon*, X), cf. CP., nov. 18²⁻³. — (15) Stylita de quo IOHANNES EPHEGINUS, *De beatis Orientalibus*, c. II (LAND, II, 12 seqq.).

— XVII. Alexius martyr inclitus (1). — XVIII. 1. Cyrius Hierosolymitanus. 2. Et Lamech; <vixit annos nongentos> septuaginta septeim. 3. Et Haninas eremita; vixit annos decem et centum, obiitque mense adar, anno octingentesimo undecimo (2). — XIX. 1. Stephanus coenobiarcha ... 2. Et memoria Chrysanthi et Dariae. — XX. 1. Septem mulieres martyres (3). 2. Et sanctus Iacobus Baradaeus solitarius et abstinentis (4). — XXI. Macarius minor. — XXII. *Callinice et *Basilissa martyres (5). — XXIII. 1. Macarius maior. 2. Et Polycarpus Smyrnæ episcopus, ministerio functus annos octoginta septeim. — XXIV. 1. Thomas stylita Tellensis (6). 2. Et martyres octo (7). — XXV. Annuntiatio Dei genetricis Mariae. XXVI. 1. Elisaeus propheta. 2. Et complures martyres Romani. — XXVII. 1. Sanctus Eleutherius (8). 2. Et Philetus (9). 3. Et martyres Persae. 4. Et Iohannes. 5. Et Lydia (10). — XXVIII. 1. *Rhodion discipulus. 2. Et Matrona martyr. 3. Et Kurbur praefectus atque martyr (11). 4. Et Hilarius eiusque socii. — XXIX. Sanctus Theodoreus martyr. — XXX. Ioïada propheta. 2. Et Marcus episcopus atque Cyrius diaconus (12). 3. Iaria martyr (13). — XXXI. 1. Martyres triginta octo. 2. Et Iohannes Dailamita (14). 3. Et Abda episcopus atque Benjamin diaconus (15).

Hebdomas albarum. Feria secunda : Maria Magdalene et prophetæ. Feria tertia Abraham et Isaac et Iacob, et Adam atque Eva, et Seth, et Henoch. Feria quarta, Dei genetricis Maria. Feria quinta, apostoli et doctores. Feria sexta, martyres qui Maiphe-

(1) In margine man. prima (?) : *in alio exemplari <silius> Euph<emiani>*; cf. sup. 12¹. — (2) In margine man. rec. : *Hananias et vocatus est... per imminutionem (?) CP. 18² : Ἀνίβα τοῦ θεαματουργοῦ*; cf. WRIGHT, Catalogus, p. 1126. — (3) CP. : Alexandria et sociae ἐν Ἀμύνῳ. — (4) In margine man. rec. : // /'ānā (Baradae-). Porro designatur alio nomine // /'ānā Pesiltæ. De quo additamento ac de ipso elogio, quod misere corruptum et interpolatum est, vide quae notantur ad exemplar syriacum (p. 149, ann. 15-16) et ad iul. 30². In verbo *solitarius* rescriptum est *episcopus* (?); pro *abstinentis*, lege *Macarium*, qui die insequente. — (5) CP. — (6) Floruit saeculo octavo ineunte (DENYS, p. 12). — (7) CP. — (8) Martyr romanus : CP., dec. 15; vide 27³ : Kurbur. — (9) CP., 29³ : Philetus, Lydia et soc. SS., 27-28. — (10) Cum Phileto coniungenda. — (11) Magistratus Romanus qui inducitur in Passione S. Eleutherii (BEDJAN, IV, 424 et al.). Idem qui dec. 14⁵ appellatus est. CP. dec. 15 Kopéw̄ al. Kopéw̄. — (12) CP. 28¹ et SS. 30 : Marcus episcopus Arethuse. — (13) Irene (إِرِينَة) pro (إِرِينَة)? Cf. SS. apr. 3. Attamen Iaria virgo memoratur in Passione S. Febroniae (BEDJAN, V, 578 et seq.). — (14) Mausilensis, qui evangeliū Dailamitis praedicasse fertur. Eius Acta inepite fabulosa exstant in codice arabico Paris. Bibl. Nat., n° 281. — (15) Martyres Persae satis noti. Eorum Passio armeno sermone translata prostat in Ակաբանոթիւնք սրբոց (I, 1-5). Passi sunt cum eis Sain (Սահն) et Hormizdas, de quibus ad sept. 1.

ractae occisi sunt. Et confessores atque peregrini. Et Maria, et Hanna et Elisabeth. Sabbato, sacerdotes et solitarii et coenobitae, atque omnes fideles defuncti. Haec porro hebdomas « *Sancta Resurrectio* » vocatur, scilicet prima hebdomadum post resurrectionem. Die decimo sexto, memoria Iohannis Bar Nagare (1).

NISAN, mensis florum. Horae diurnae tredecim cum dimidia; nocturnae undecim cum dimidia. Principium anni Hebraeorum Arabum, Atheniensium. Dies habet triginta; notam ↗

APRILIS.

I. 1. Maria Aegyptia, quae fuit meretrix. 2. Kardag e genere Sennacherib, qui feria sexta coronatus est (2). — II. Mahlaleel, qui vixit annos octingentos quinquaginta novem. 2. Philippus et Bartholomeus. — III. 1. Translatio Eliae prophetae in caelum. 2. *Theodosia martyr (3). 3. Nicetas martyr (4). — IV. 1. Barlaha (5). 2. Et *Galucus martyr (6). 3. Et Irene martyr. — V. Claudianus, Diodorus et reliqui socii eorum (7). — VI. 1. Mortuus est pater noster Adam, sicut ait sanctus Ephraem, nempe eodem, quo creatus erat, die. 2. Martyres centum et viginti (8). — VIII. Adrianus et Natalia, Iazinducht martyr, coniux Nataliae, atque martyres viginti centum (9). 2. Agabus propheta novi (Testamenti). — VIII. 1. Alexandra, alias Pulcheria. 2. Acylina martyr, sociique eius martyres ducenti. 3. Rufinus diaconus. — IX. 1. Transitus Iuliani patriarchæ, syncelli sancti Severi, anno octingentesimo septimo (10). 2. Sanctus Pherubar (11), duae mulieres meretrices et quadraginta milia (12) septingentae animae cum eo. 3. Chri-

(1) Martyr nobis ignotus. Fortasse aliquis ex iis quos in partibus Ninive interfecit Barsamma Nisibenus (MICH., II, 423 et seq.). Huius Iohannis nomine coenobium Bartollæ prope Mausilum aedificavit Gregorius Barhebraeus, qui eiusdem martyris lipsana repperit die 23 nov. a. 1284 (BARHEBR., II, 461-63). — (2) I.-B. ABBELOOS, *Acta Mar Kardaghi in Anal. Boll.*, t. IX, p. 1 et seq., cf. pp. 12, 101. — (3) In urbe Tyro : SS., et CP., mai 29. — (4) CP. de martyrio silet. — (5) Cf. d. 24. — (6) CP. — (7) CP., 5²; SS., 4. — (8) Idem qui postridie. — (9) Seleuciae passi an. D. 344, mense aprilis, luna 6 (*Acta Mart. Or.*, p. 105-109); cf. CP., aug. 26¹. — (10) Ita cod.; cf. opusculum quod Land inscribi voluit « *Librum chalipharum* » (LAND, I, 14) : *Anno nongentesimo sexto sanctus Iulianus patriarcha mortuus est, die nono iulii* (i. e. an. D. 595). Michael item annum Graecorum 906 statuit (III, 388). — (11) Rescribe : *Sancta Tharbo*, cuius nomen chaldaeum a graeculo amanuensi mutatum in Φερβούθην vel Φερφούθην vel quod simile monstrum, Syrus noster non agnovit (cf. CP., SS. et H. DELEHAYE, *Les versions grecques des Actes des martyrs persans*, in PATROLOGIA ORIENTALIS, t. II, pp. 439 seq., 558-59. Cf. maii 5. — (12) Meretrices (مُرْتَضَى), legendum erat « soror » (سُورَة), et *quadraginta milia*, i. e. myriades (مِلَادَة) quattuor, procul dubio concreverunt ex nomine Pherbuta (فَهْرُبُوتَة). Quod mendum videtur nostro codice antiquius, nam legitur in C : *Martyrum quadraginta milia et ducentorum trium*.

stophorus (1) et satelles (2) qui abscidit caput eius (die) vigesimo septimo. — X. 1. Sanctus Iacobus Nisibenus. 2. Sanctus Barhadbesaba (3). — XI. 1. Silvanus (4). 2. Et sanctus Mamas (5). 3. Et (memoria) Antipae <episcopi> et martyris. — XII. 1. Antipas episcopus et martyr (6). 2. *Crescens martyr (7). — XIII. 1. Artemo. 2. Et *Adrianus (8). 3. *Guhistazad martyr (9). 4. Abbas Serapion asceta. — XIV. 1. Aristarchus et Trophimus. 2. Et Symeon catholicus (10), cum episcopis ac presbyteris centum, et Ziad (11) diaconus, die crucifixionis Domini. — XV. 1. Mille martyres (12). 2. Quadraginta martyres Bartolae (13). 3. Et Georgius (episcopus) gentium anno millesimo trigesimo sexto (14). — XVI. 1. Leonides martyr. 2. Agape et *Chonia martyr<es> (15). 3. Et sanctus Andreas episcopus. 4. Et duodecim milia sexcenti triginta quattuor <martyres>, inter quos christianam fidem doctus est sanctus Sabas, qui martyrium edidit die decimo sexto mensis ab (16). — XVII. 1. Aca- cius episcopus (17). 2. Et sanctus *Zoilus (18). — XVIII. 1. Cyriacus qui passus est Carrhis (19). 2. Et transitus sancti Abraham, magistri sancti Barsumae (20). — XIX. (Memoria) *Leonidae (21) martyris et sociorum eius. — XX. 1. (Memoria) Paphnutii. 2. Et sanctus *Socrates. (22) 3. Et sanctus Iacobus. — XXI. 1. Nathanael

(1) A : *Et Chrestus.* Correxit man. rec. infra nomen in margine : *Et sanctus Christophorus.* In margine fol. 185, corrector idem : *Illi passi sunt mense nisan, die nono, in dominica. Sanctus vero Christophorus cum speculatoro exitum habuit in mense nisan, die vigesimo septimo, feria quarta.* Vide 27¹. — (2) A : *Speculator.* — (3) Cf. ad d. febr. 8¹. C addit : *et undecim discipuli eius.* — (4) Cf. SS., maii 2 et 3. — (5) Cf. SS., maii 6. — (6) Idem qui heri CP., 11; SS., 12: Antipas episcopus Pergami et martyr. (Recole quae notata sunt p. 137.) — (7) CP. 15¹; SS., 12 et 13. — (8) Cf. SS., apr. 16 et 17. — (9) Eunuchus Saporis II ac socius S. Symonis de quo die sequenti ; cf. SS. et *Acta Mart. Or.*, I, 24 et seqq. Alius Guhištāzad, item eunuchus, Seleuciae occisus fuit (ibid., p. 100). — (10) *Bar Sabbā'e*, CP. et *Acta Mart. Or.*, 10-31. — (11) CP. 17² : *'Αλάτ τοῦ εὐνόύχου*, corrigere ex *Actis Mart. Or.*, l. c. : *Γουσθαζάτ* : idem qui pridie annuntiabatur. — (12) CP., 17² : *χιλίων μαρτύρων καὶ Ἀλάτ τοῦ εὐνόύχου*; vide ann. proximam. — (13) Bartolle suburbium Mausili et quasi urbs altera trans Tigrim, in finibus Ninive (*Iacut's Geographisches Wörterbuch*, ed. F. WÜSTENFELD, t. I, Leipzig, 1866, p. 567). Videntur ergo hi martyres esse XL socii SS. Behnam et Sara de quibus dec. 10 (cf. ASSEMANI, *Catalogus*, III, 132 et BEDJAN, II, 416 et seq). Bartollae a Barhebraeo reperta fuisse ossa Iohannis Bar Naggare modo legimus (p. 179). — (14) Georgius episcopus Arabum vagantium obiit mense febr. an. Gr. 1035 (D. 724). — (15) CP. — (16) Vide aug. 16². SS.; CP., 17² : Sabas Gothus. — (17) Mitylenensis, CP., 18. — (18) CP., 14³; SS., 13. — (19) Cf. WRIGHT, *Catalogue*, p. 1118. — (20) Vitam eius et miracula scripsit Stephanus eius discipulus (WRIGHT, p. 1128-29). Monasterium ei sacrum in pago Garbia i. e. « aquilonio » prope Modiad Turabdini memorat A, fol. 240^v (ASSEMANI, *Catalogus*, II, 246). — (21) Cf. 16¹. — (22) Socius S. Theodori; SS., 19.

apostolus. 2. Petrus Callinicensis, anno nongentesimo secundo (1). 3. Et sanctus Malchus, filius sororis sancti Augin, die quinto Paschae (2). — XXII. 1. Petrus Antiochenensis (3). 2. Et Honorius martyr. 3. Et sanctus Paulus qui Cantica exposuit (4). — XXIII. 1. Sanctus Georgius martyr. 2. Et Silvanus Edessenus (5). — XXIV. (Festum) Barlahae (6). — XXV. 1. Coronatio Marci evangelistae. 2. Et Adurhormizd (7), qui et Dadiesus (8) martyr Persa : dies coronationis eius. — XXVI. Basilius episcopus et martyr (9). — XXVII. 1. Christophorus Barbarus et socii eius septingenti (10). 2. Et Symeon Bar Ioseph (11). — XXVIII. 1. Sanctus Addaeus apostolus, princeps discipulorum septuaginta. 2. Et Daniel episcopus Edessae (12). 3. Et sanctus Phinees Hachensis (13). — XXIX. 1. Martyres novem. 2. Et Sophonias abbas Kartaminensis (14). — XXX. Iacobus frater Domini, <idemque> filius Ioseph; alias Ioseph Zebedaei filius.

IAR. Dies triginta unus. Nota. Horae diurnae quattuordecim cum dimidia ; nocturnae novem cum dimidia.

I. Ieremias propheta. 2. Et sanctus Maruthas Tagritensis : (invocatur) in unctione liberorum (15). 3. Et Moyses propheta, atque Aaron sacerdos. 4. Et (sancta) *Aphrodisia martyr (16).

(1) Antiochiae patriarcha. Obiit in coenobio Gubba Barraia, die 22 apr., si tamen Michaeli fides sit (II, 386). — (2) BEDJAN, V, 467. — (3) Idem prefecto ac Petrus Callinicensis 22². — (4) Paulus Nisibenus? — (5) Huius nominis episcopum d. 17 oct. an. D. 398 mortuum esse refert *Chronicon Edessenum* (GUIDI, *Chron. min.*, p. 6). — (6) C : *Sancti Barlahae martyris, qui est paganorum servus.* De variis sanctis Barla vel Barlaam exponitur in *Anal. Boll.*, t. XXII, p. 129 seqq.). — (7) Pater sanctae Anahid, qui inducitur in Actis sancti Pethion auctionibus (BEDJAN, II, 565-83). — (8) Reapse is pater fuit S. Pethion. — (9) Forsan Basilius quondam episcopus Mardin, qui obiit in exturbatione Edessae, d. 23 dec. an. D. 1144 (cf. MICH., III, 630). — (10) Idem qui d. 9³. Cf. Acta eius syriaca (Ioh. POPESCU, *Die Erzählung oder das Martyrium des Barbaren Christophorus und seiner Genossen*, Leipzig, 1903, pp. 23, 26). CP. alios martyres huius nominis appellat ad 20 et 24. Cf. ibid., maii 9². — (11) C : Symeon frater Ioseph. Infra 30 et CP. — (12) Cf. ian. 11². — (13) Commemoratio eius praecipua (BEDJAN, IV, 217; cf. oct. 154). Phinees iste, advena ex urbe Taneos, passus est in *Phenech* ad Tigrim (BEDJAN, p. 211). Asceterium eius nomini dedicatum fuit in pago Azech prope Ausar (p. 217; cf. SOCIN, p. 244-45). Memoratur etiam in eius Passione coenobium S. Achae (cf. ian. 25), in *Zernokā* Turabdini (BEDJAN, p. 211; cf. SOCIN, p. 264). — (14) Isne qui nominatur in B, fol. 52 : *سُوفُونِيَّة* : Sophonias qui sibi legem indixit ne iam loqueretur ? — (15) Depositus d. 2 mai an. D. 649 (F. NAU, *op. cit.*, PATROLOGIA ORIENTALIS, t. III, p. 95). — (16) A : *Abdachisia*. Nomen prorsus ambiguum corruptum esse opinor ex *أَبْدَشِيَا* vel *أَبْدَشِيَّة*. Nempe ex nomine *Aphrodisiae* urbis in Caria, quod in martyrologio Hieronymiano et in breviario syriaco ad diem apr. 30 inscribitur (*Acta SS.*, l. c., pp. [LXVI] et [52]), ficta est Aphrodisia quaedam martyr, quam hic reperimus (cf. *Synax. Eccl. CP.*, p. 1009).